
 

 

Spedizione in abbonamento postale � 70% Div. Corr. D.C.I. � AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 26 Speciale
(P.O.R.)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L�AQUILA, 23 MARZO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 15.02.2005, n. 93: 
P.O.R. Abruzzo Ob. 3 2000/2006 - F.S.E. "Piano Biennale degli interventi delle politiche attive 

del lavoro, della formazione e dell'istruzione - Anni 2004-2005" e relative "Norme, procedure e 
strumenti per l'attuazione". 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 

PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 15.02.2005, n. 93: 

P.O.R. Abruzzo Ob. 3 2000/2006 - F.S.E. "Piano Biennale degli interventi delle politiche attive 
del lavoro, della formazione e dell'istruzione - Anni 2004-2005" e relative "Norme, procedure e 
strumenti per l'attuazione". 

LA GIUNTA REGIONALE  

Visto il Regolamento (CE) n° 1260/99 del Consiglio del 21 giugno 1999 recante �Disposizioni ge-
nerali sui fondi strutturali�;  

Visto il Regolamento (CE) n° 1784/99 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 luglio 1999, 
relativo al F.S.E.;  

Visto il Regolamento (CE) n° 1159/00 della Commissione del 30 maggio 2000, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie a cura degli Strati membri sugli interventi dei Fondi strutturali;  

Visto il Regolamento (CE) n° 1685/00 della Commissione del 28 luglio 2000, recante disposizioni 
di applicazione del Regolamento (CE) n° 1260/99 del Consiglio, per quanto riguarda l�ammissibilità 
delle spese concernenti le operazioni cofinanziate dei Fondi Strutturali;  

Vista la Comunicazione della Commissione, relativa ai Fondi strutturali e coordinamento con il 
Fondo di Coesione � Linee direttrici per i Programmi del periodo 2000/2006, pubblicata in GUCE � 
C/267 del 22 settembre 1999;  

Vista la Decisione della Commissione C/1120 del 18 luglio 2000 che approva il Quadro Comunita-
rio di Sostegno Ob. 3 � Regioni Centro Nord, per il periodo 2000/2006;  

Vista la Decisione della Commissione C/2080 del 21 settembre 2000, che approva il Programma 
operativo della Regione Abruzzo � F.S.E. � Ob. 3 � 2000/2006;  

Vista la deliberazione del Consiglio regionale n° 26/5 del 23/01/01, concernente �Complemento di 
programmazione Ob. 3 � Anni 2000/2006, sostenuti dal F.S.E. e proposta di presa d�atto del P.O.R. 
Abruzzo Ob. 3 � 2000/2006;  

Vista la Decisione della Commissione C/2327 del 20 luglio 2000 che stabilisce l�elenco delle zone 
cui si applica l�Ob. 2 per il periodo 2000/2006 in Italia;  

Vista la Decisione C/1073 della Commissione del 27 aprile 2001, che modifica l�elenco delle zone 
cui si applica l�Ob. 2 per il periodo 2000/2006 in Italia;  



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

Vista la deliberazione del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE), n° 
94 del 4 agosto 2000, concernente il cofinanziamento dei Programmi Operativi del QCS Ob. 3, per il 
periodo 2000/2006;  

Vista la Decisione C (2004) 883 del 23 marzo 2004: attribuzione al POR Abruzzo Ob. 3 della riser-
va di efficacia ed efficienza di cui all�art. 44 del Regolamento (CE) 1260/99;  

Vista la Decisione C (2004) 1966 del 25 maggio 2004: approvazione della Revisione e adeguamen-
to, ai sensi dell�art. 14 c.2 del Regolamento (CE) 1260/99 del POR Abruzzo Ob.3;  

Visto il Regolamento (CE) n° 438/2001 della Commissione, del 2 marzo 2001, recante modalità di 
applicazione del Regolamento (CE) n° 1260/99 del Consiglio per quanto riguarda i sistemi di gestione 
e di controllo dei contributi concessi nell�ambito dei fondi strutturali;  

Visto il Regolamento (CE) n° 68/01 della Commissione del 12/01/01, relativo all�applicazione degli 
artt. 87 e 88 del Trattato C.E. agli aiuti destinati alla formazione, pubblicato sulla GUCE, serie L n° 10 
del 13/01/01;  

Visto il Regolamento (CE) n° 69/01 della Commissione del 12/01/01, relativo all�applicazione degli 
artt. 87 e 88 del Trattato (CE) agli aiuti di importanza minore (de minimis), pubblicato sulla GUCE 
serie Legge n° 10 del 13/01/01;  

Visto il Regolamento (CE) n° 1145 della Commissione del 27/06/03 che modifica il Regolamento 
(CE) n° 1685/2000 per quanto riguarda le norme di ammissibiltà al cofinanziamento da parte dei Fondi 
Strutturali;  

Richiamata, inoltre la legge 21 dicembre 1978, n. 845 �Legge Quadro in materia di Formazione 
Professionale� e successive modificazioni;  

Richiamata, inoltre la legge 24 giugno 1996, n. 196 �Norme in materia di promozione 
dell�occupazione� con la quale, tra le altre disposizioni, viene promossa la sinergia tra Istruzione, For-
mazione e Politiche del Lavoro;  

Richiamata, inoltre la legge 17 maggio 1999, n. 144, art. 68 - istituzione dell�obbligo formativo ed 
art. 69 istituzione IFTS;  

Richiamata, inoltre la legge 8 marzo 2000, n. 53, congedi per la formazione;  

Richiamata, inoltre la legge 20 maggio 1970, n. 300, diritto allo studio;  

Richiamata, inoltre �Il patto sociale per lo sviluppo e l�occupazione� siglato il 22.12.1998 tra il Go-
verno e le Parti Sociali, che si prefigge tra l�altro di rendere coerenti le scelte indicate per la formazione 
integrata con le politiche attive del lavoro;  

Richiamata, inoltre la l.r. 16 settembre 1996, n. 101, �Modifiche ed integrazioni alla vigente legisla-
zione regionale di sostegno alla occupazione ed istituzione di un Fondo unico per le Politiche del lavo-
ro�;  

Richiamata, inoltre la l.r. 12 agosto 1998, n. 72, �Organizzazione dell�esercizio delle funzioni am-
ministrative a livello locale�;  

Richiamata, inoltre la l.r. 22 dicembre 1995, n. 143, �Interventi per la promozione di nuove imprese 
e di innovazione per l�imprenditoria femminile�;  



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 

Richiamata, inoltre la l.r. 16 settembre 1997, n. 97, �Modifiche ed integrazioni alla l.r. 22 dicembre 
1995, n. 143 recante: Interventi per la promozione di nuove imprese ed innovazione per l�imprenditoria 
femminile�;  

Richiamata, inoltre la l.r. 17 maggio 1995, n. 111, �Formazione Professionale�, così come modifi-
cata dalla l.r. 6 luglio 2001, n. 23;  

Richiamata, inoltre la l.r. 21 aprile 1998, n. 23, �Integrazione alla l.r. 17 maggio 1995, n. 111 recan-
te: formazione professionale�;  

Richiamata, inoltre la l.r. 9 aprile 1997, n. 34, �Misure incentivanti la riqualificazione, la riconver-
sione e la ricollocazione professionale degli operatori del sistema formativo e disciplina dell�Albo�;  

Richiamata, inoltre la l.r. 17 dicembre 1997, n. 139, �Modifiche ed integrazioni alle ll.rr. 9 aprile 
97, n. 34 e 22 aprile 97 n. 38�. Misure incentivanti la riqualificazione, la riconversione e la ricolloca-
zione professionale degli operatori del sistema formativo e disciplina dell�Albo�;  

Richiamata, inoltre la l.r. 12 giugno 1998, n. 55 �Legge quadro in materie di politiche regionali di 
sostegno all�occupazione�;  

Richiamata, inoltre la l.r. 23 dicembre 1999, n. 142, �Modifiche ed integrazioni alla normativa lavo-
ristica regionale�;  

Richiamata, inoltre la l.r. 9 febbraio 2000, n. 6 �Disposizioni finanziarie per la redazione del bilan-
cio di previsione della Regione Abruzzo per l�anno 2000 (art. 17 bis l.r. 29.12.1977, n. 81) legge finan-
ziaria regionale�;  

Richiamata, inoltre la l.r. 17 luglio 2001, n. 27 �Norme concernenti la revisione contabile e finan-
ziaria, la semplificazione e certificazione in materia di corsi di formazione professionale a decorrere 
dall�anno 1997�;  

Richiamata, inoltre la legge n° 30 del 14/02/03 recante delega al Governo in materia di occupazione 
e mercato del lavoro;  

Richiamata, inoltre la legge n° 53 del 28/03/03 recante �Delega al Governo per la definizione delle 
norme generali sull�istruzione e sui livelli essenziali delle prestazioni in materia di Istruzione e Forma-
zione professionale, pubblicata sulla GURI n° 77 del 2 aprile 2003;  

Richiamata, inoltre la l.r. 8 febbraio 2005, n° 6 recante �Disposizioni finanziarie per la redazione 
del bilancio annuale 2005 e pluriennale 2005-2007 della Regione Abruzzo (legge finanziaria regionale 
2005)�;  

Richiamata, inoltre la l.r. 8 febbraio 2005, n° 7 recante �Bilancio di previsione per l�esercizio finan-
ziario 2005 � Bilancio pluriennale 2005-2007 della Regione Abruzzo�;  

preso atto che il Comitato di Sorveglianza P.O.R. Abruzzo Ob. 3 2000/2006, nella seduta del 22 
giugno 2004, ha condiviso la redazione del Piano Biennale, nell�ambito del quale ricomprendere il 
Progetto Pilota Multimisura, su base triennale, �La valorizzazione del capitale umano per lo sviluppo 
locale: Poli Territoriali di Integrazione�;  

Visto il �Piano degli interventi di Politiche attive del lavoro, della formazione e dell�istruzione � 
anni 2004-2005� - P.O.R. Abruzzo Ob. 3 � 2000/2006 F.S.E. (allegato �A�) concernente, in particolare, 
gli obiettivi specifici e le priorità generali, relativamente alla programmazione delle Misure:  



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Misura A/1 Implementazione dei servizi per l�impiego e messa in rete delle strutture; Misura A/2 
Inserimento e reinserimento nel mercato del lavoro; Misura B/1 Inserimento lavorativo e reinserimento 
di gruppi svantaggiati; Misura C/1 Adeguamento del sistema della formazione professionale e 
dell�istruzione; Misura C/2 Prevenzione della dispersione scolastica e formativa; Misura C/3 Forma-
zione superiore; Misura C/4 Formazione permanente; Misura D/1 Sviluppo della formazione conti-
nua, della flessibilità del mercato del lavoro e della competitività delle imprese pubbliche e private con 
priorità alle PMI; Misura D/2 Adeguamento delle competenze della Pubblica Amministrazione; Misu-
ra D/3 Sviluppo e consolidamento dell�imprenditorialità con priorità ai nuovi bacini di impiego; Misu-
ra D/4 Sviluppare il potenziale umano nei settori della ricerca e dello sviluppo tecnologico; Misura 
E/1 Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro; Progetto Pilota Multimisura 
La valorizzazione del capitale umano per lo sviluppo locale: Poli Territoriali di Integrazione;  

Visto il documento concernente le �Norme, procedure e strumenti per l�attuazione del Piano degli 
interventi di Politiche attive del lavoro, della formazione e dell�istruzione � anni 2004-2005� (allegato 
�B�);  

Preso atto che i succitati elaborati, nella riunione del 4/2/05, sono stati presentati alla Commissione 
Tripartita regionale e che, nel termine stabilito dell�11.02.2005, non sono pervenute osservazioni nel 
merito;  

Ritenuto di condividere e, conseguentemente, approvare i ripetuti documenti, elaborati dai compe-
tenti Servizi, con il concorso dell�Assistenza tecnica ed il coordinamento della Struttura della Direzione 
Regionale, denominati:  

a) �Piano degli interventi di Politiche attive del lavoro, della formazione e dell�istruzione Anni 2004-
2005� (allegato �A�);  

b) �Norme, procedure e strumenti per l�attuazione del Piano degli interventi di Politiche attive del 
lavoro, della formazione e dell�istruzione - Anni 2004-2005� (allegato �B�);  

Dato atto che le risorse cofinanziate disponibili per l�attuazione del Piano Biennale 2004-2005, con 
parziale proiezione per alcune misure nell�anno 2006 ammontano, complessivamente, ad Euro 
119.885.765,00 così ripartite:  

 
Risorse per anno in Euro Destinazione delle risorse 2004 2005 2006 Totale 

Azioni rivolte a persone -Azioni 
rivolte a sistemi -Azioni rivolte 
all�accompagnamento 

44.876.568 45.391.197 70.000 90.337.765 

Progetto Pilota Multimisura 10.546.200 11.140.000 7.861.800 29.548.000 

TOTALE PIANO 55.422.768 56.531.197 7.931.800 119.885.765 

 
Dato atto, altresì, che la previsione di spesa per l�attuazione del POR -Anno 2004, pari complessi-

vamente ad Euro 55.422.768,00. Parte della spesa, pari ad Euro 6.525.476,00, è già stata impegnata sul 
Bilancio di Previsione Annualità 2004, a titolo di anticipazione di programmazione. Le ulteriori risorse 
necessarie per l�attuazione della restante parte del Por � Anno 2004, pari a Euro 48.897.292,00 trovano 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 

capienza sul Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario (come indicato nella Tabella 
seguente): 

 
Importo totale POR -Anno 2004 in Euro 55.422.768 
Risorse impegnate sul Bilancio di Previsione Anno 2004 a titolo di anticipazione di programma-
zione per l'attuazione del POR -Anno 2004  
 

Importo in Euro 

Mis Azione Atto e Data FSE 
Cap. 
052427 

FdR 
Cap. 
052426 

F.R. 
Cap. 
052428 

Totale 

A2 
Obbligo formativo (1^ annualità 
per Euro 800.000 e 2^ per la 
restante parte) 

DL9/564 
(28.09.04) 1.242.000 1.214.400 303.600 2.760.000 

Piccoli Sussidi S.G.) DL9/626 
(17.12.04) 315.000 308.000 77.000 700.000 

B1 Percorsi integrati per diasabili (2^ 
annualità) 

DL9/627 
(17.12.04) 338.839 331.309 82.827 752.976 

C3 Progetto interregionale "Palcosce-
nico" 

DL9/331 
(02.07.04) 140.625 137.500 34.375 312.500 

D1 Formazione continua DL9/597 
(12.11.04) 900.000 880.000 220.000 2.000.000 

 Totale  2.936.464 2.871.209 717.802 6.525.476 
 
Risorse da impegnare sul Bilancio di Previsione Anno 2005 per le altre attività previste per l'at-

tuazione del POR -Anno 2004 
Importo in Euro 

FSE Cap. 052427 FdR Cap. 052426 F.R. Cap. 052428 Totale 

22.003.781 21.514.808 5.378.702 48.897.292 

 
Dato atto, altresì, che la previsione di spesa per l�attuazione dell�Anno 2005 ammonta, complessi-

vamente, ad Euro 56.531.197,00 a carico del bilancio di previsione dell�esercizio finanziario 2005 e 
che lo stanziamento relativo al cofinanziamento regionale ha necessità di essere incrementato nel corso 
dell�anno;  

Dato atto, altresì, che la previsione di spesa per l�attuazione, a titolo di anticipazione, del pro-
gramma dell�Anno 2006 ammonta ad Euro 7.931.800,00;  

Dato atto, altresì, che le succitate previsioni sono riferibili agli stanziamenti degli esercizi finanziari 
2005/2007; 

Rritenuto di rinviare a successivi provvedimenti dirigenziali l�impegno della spesa per l�esercizio 
finanziario 2005;  



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

Dato atto del parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio �Programmazione Interventi Po-
litiche Lavoro, Formazione ed Istruzione� e dal Direttore Regionale in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa, nonché alla legittimità del presente provvedimento  

A voti unanimi espressi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono qui integralmente trascritte ed approvate:  

1) Di approvare:  

a) Piano degli interventi di politiche attive del lavoro, della formazione e dell�istruzione -Anni 
2004-2005 � P.O.R. Abruzzo Ob. 3 � 2000/2006 F.S.E., parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto (All. �A�).  

b) Norme procedure e strumenti per l�attuazione del Piano politiche attive del lavoro, della forma-
zione e dell�istruzione � Anni 2004-2005 �, parte integrante e sostanziale del presente atto (All. 
�B�).  

2) Di dare atto:  

- che la previsione di spesa per l�attuazione del POR -Anno 2004, pari complessivamente ad Euro 
55.422.768,00. Parte della spesa, pari ad Euro 6.525.476,00, è già stata impegnata sul Bilancio 
di Previsione Annualità 2004, a titolo di anticipazione di programmazione. Le ulteriori risorse 
necessarie per l�attuazione della restante parte del Por � Anno 2004, pari a Euro 48.897.292,00 
trovano capienza sul Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario (come indicato 
nella Tabella seguente): 

Importo totale POR -Anno 2004 in Euro                                                                               55.422.768 
 
Risorse impegnate sul Bilancio di Previsione Anno 2004 a titolo di anticipazione di programmazione per l'at-tuazione 

del POR -Anno 2004 
Importo in Euro 

Mis Azione Atto e Data FSE Cap. 
052427 

FdR Cap. 
052426 

F.R. Cap. 
052428 Totale 

A2 

Obbligo formativo (1^ 
annualità per Euro 
800.000 e 2^ per la 
restante parte) 

DL9/564 
(28.09.04) 1.242.000 1.214.400 303.600 2.760.000 

Piccoli Sussidi S.G.) DL9/626 
(17.12.04) 315.000 308.000 77.000 700.000 

B1 
Percorsi integrati per 
disabili (2^ annualità) 

DL9/627 
(17.12.04) 338.839 331.309 82.827 752.976 

C3 Progetto interregionale 
"Palcoscenico" 

DL9/331 
(02.07.04) 140.625 137.500 34.375 312.500 

D1 Formazione continua DL9/597 
(12.11.04) 900.000 880.000 220.000 2.000.000 

Totale  2.936.464 2.871.209 717.802 6.525.476 
 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 

Risorse da impegnare sul Bilancio di Previsione Anno 
2005 per le altre attività previste per l'attuazione del POR 

- Anno 2004 
Importo in Euro 

FSE  
Cap. 052427 

FdR 
Cap. 052426 

F.R. 
Cap. 052428 

Totale 

22.003.781 21.514.808 5.378.702 48.897.292 

 
- che la previsione di spesa per l�attuazione dell�Anno 2005 ammonta, complessivamente, ad Eu-

ro 56.531.197,00 a carico del bilancio di previsione dell�esercizio finanziario 2005 e che lo stan-
ziamento relativo al cofinanziamento regionale ha necessità di essere incrementato nel corso 
dell�anno;  

- che la previsione di spesa per l�attuazione, a titolo di anticipazione, del programma dell�Anno 
2006 ammonta ad Euro7.931.800,00;  

- che le succitate previsioni sono riferibili agli stanziamenti degli esercizi finanziari 2005/2007.  

3) Di autorizzare il Direttore Regionale delle �Politiche attive del Lavoro, della Formazione e 
dell�Istruzione� alla correzione di eventuali errori materiali rinvenibili nel testo dei documenti di cui 
agli allegati �A� e �B�.  

4) Di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento e relativi allegati nel B.U.R.A..  

5) Di pubblicizzare la presente deliberazione con gli allegati documenti sul sito: 
http://fil.regione.abruzzo.it  

Segue Allegato 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 

 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 

 
 Pag. 
INDICE  
PREMESSA 13 
PARTE PRIMA: RECENTI TENDENZE DELLE POLITICHE EUROPEE ED ITA-
LIANE IN TEMA DI LAVORO, ISTRUZIONE E FORMAZIONE. QUADRO ISTITU-
ZIONALE DI RIFERIMENTO 

 
 

15 
I.1 IL QUADRO DI RIFERIMENTO A LIVELLO EUROPEO 16 
I.2 RECENTI TENDENZE DELLE POLITICHE ITALIANE IN TEMA DI LAVORO, 
FORMAZIONE ED ISTRUZIONE 

 
18 

I.2.1 Modifica del Titolo V della Costituzione  19 
I.2.2 La riforma del Mercato del Lavoro 20 
I.2.3 La riforma del Sistema della Formazione e dell�Istruzione 23 
I.3 L�ECONOMIA ED IL MERCATO DEL LAVORO DELLA REGIONE ABRUZZO 25 
I.3.1 La situazione occupazionale  27 
I.3.2 I maggiori indicatori  30 
PARTE SECONDA: LA PROGRAMMAZIONE: OBIETTIVI SPECIFICI E PRIORI-
TA� 

 
32 

II.1 OBIETTIVI SPECIFICI E PRIORITÀ GENERALI NELLA PROGRAMMAZIONE 33 
II.1.1 Indirizzi e priorità per gli interventi programmati in continuità con le annualità precedenti 33 
II.1.2 Gli interventi innovativi programmati a seguito della revisione di metà periodo  35 
II.2 MISURA A1: IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI PER L�IMPIEGO E MESSA 
IN RETE DELLE STRUTTURE  

 
39 

II.2.1 Indirizzi programmatici e priorità per la Misura A1 39 
II.2.2 Linee di intervento e modalità di attuazione per la Misura A1  39 
II.2.3 Classificazione degli interventi della Misura Al  42 
II.2.4 Piano finanziario per la Misura A.1 42 
II.3 MISURA A2: INSERIMENTO E REINSERIMENTO NEL MERCATO DEL LA-
VORO 

 
44 

II.3.1 Indirizzi programmatici e priorità per la Misura A2 44 
II.3.2 Linee di intervento per la misura A2 45 
II.3.3 Classificazione degli interventi della Misura A2  47 
II.3.4 Modalità di attuazione per la Misura A2 48 
II.3.5 Piano finanziario per la Misura A.2  49 
II.4 MISURA B1: INSERIMENTO LAVORATIVO E REINSERIMENTO DI GRUPPI 
SVANTAGGIATI  

 
50 

II.4.1 Indirizzi programmatici e priorità per la Misura B1  50 
II.4.2 Linee di intervento per la Misura B1 50 
II.4.3 Classificazione degli interventi della Misura B1  52 
II.4.4 Modalità di attuazione per la Misura B1 52 
II.5 MISURA C1: ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DELLA FORMAZIONE PRO-
FESSIONALE E DELL�ISTRUZIONE 

 
55 

II.5.1 Indirizzi programmatici e priorità per la Misura C1 55 
II.5.2 Linee di intervento per la Misura C1 56 
II.5.3 Classificazione degli interventi della Misura C1  56 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 

II.5.4 Modalità di attuazione per la Misura C1  58 
II.5.5 Piano finanziario per la Misura C.1  59 
II.6 MISURA C2: PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA E FORMA-
TIVA  

 
60 

II.6.1 Indirizzi programmatici e priorità per la Misura C2  60 
II.6.2 Linee di intervento per la Misura C2  61 
II.6.3 Classificazione degli interventi della Misura C2  62 
II.6.4 Modalità di attuazione della Misura C2  63 
II6.5 Piano finanziario per la Misura C.2  64 
II.7 MISURA C3: FORMAZIONE SUPERIORE  65 
II.7.1 Indirizzi programmatici e priorità per la Misura C3  65 
II.7.2 Linee di intervento per la Misura C3  67 
II.7.3 Classificazione degli interventi della Misura C3  68 
II.7.4 Modalità di attuazione per la Misura C3  69 
II.7.5 Piano finanziario per la Misura C.3  69 
II.8 MISURA C4: FORMAZIONE PERMANENTE  71 
II.8.1 Indirizzi programmatici e priorità per la Misura C4  71 
II.8.2 Linee di intervento per la Misura C4  71 
II.8.3 Classificazione degli interventi della Misura C4  72 
II.8.4 Modalità di attuazione per la Misura C4  73 
II.8.5 Piano finanziario per la Misura C.4  74 
II.9 MISURA D1: SVILUPPO DELLA FORMAZIONE CONTINUA, DELLA FLESSI-
BILITA� DEL MERCATO DEL LAVORO E DELLA COMPETITIVITA� DELLE IM-
PRESE PUBBLICHE E PRIVATE CON PRIORITA� ALLE PMI  

 
 

75 
II.9.1 Indirizzi programmatici e priorità per la Misura D1  75 
II.9.2 Linee di intervento per la Misura D1  76 
II.9.3 Classificazione degli interventi della Misura D1  77 
II.9.4 Le modalità di attuazione  77 
II.10 MISURA D2: ADEGUAMENTO DELLE COMPETENZE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE  

 
81 

II.10.1 Indirizzi programmatici e priorità per la Misura D2  81 
II.10.2 Linee di intervento  82 
II.10.3 Classificazione degli interventi della Misura D2  82 
II.10.4 Modalità di attuazione per la Misura D2  82 
II.10.5 Piano finanziario per la misura D.2  82 
II.11 MISURA D3: SVILUPPO E CONSOLIDAMENTO 
DELL�IMPRENDITORIALITA� CON PRIORITA� AI NUOVI BACINI D�IMPIEGO 

 
84 

II.11.1 Indirizzi programmatici e priorità  84 
II.11.2 Linee di intervento  84 
II.11.3 Classificazione degli interventi della Misura D3  85 
II.11.4 Le modalità di attuazione  85 
II.11.5 Piano finanziario per la misura D.3  85 
II.12 MISURA D4: SVILUPPARE IL POTENZIALE UMANO NEI SETTORI DELLA 
RICERCA E DELLO SVILUPPO TECNOLOGICO  

 
86 

II.12.1 Indirizzi programmatici e priorità  86 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 

II.12.2 Linee di intervento  86 
II.12.3 Classificazione degli interventi della Misura D4 86 
II.12.4 Le modalità di attuazione  87 
II.12.5 Piano finanziario per la misura D.4  87 
II.13 MISURA E1 PROMOZIONE DELLA PARTECIPAZIONE FEMMINILE AL 
MERCATO DEL LAVORO  

 
88 

II.13.1 Indirizzi programmatici e priorità  88 
II.13.2 Linee di intervento  89 
II.13.3 Classificazione degli interventi della Misura E1 89 
II.13.4 Le modalità di attuazione  90 
II.13.5 Piano finanziario per la misura E.1 92 
II.14 RIEPILOGO RISORSE FINANZIARIE  93 
PARTE TERZA: CONTENUTI PROGRAMMATICI DELLE AZIONI RIVOLTE AI 
SISTEMI  

 
97 

Premessa  98 
III.1 MISURA A1: IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI PER L�IMPIEGO E MESSA 
IN RETE DELLE STRUTTURE 

 
100 

III.2 MISURA B1: INSERIMENTO LAVORATIVO E REINSERIMENTO DI GRUPPI 
SVANTAGGIATI  

 
102 

III.3 MISURA C1: ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DELLA FORMAZIONE PRO-
FESSIONALE E DELL�ISTRUZIONE  

 
103 

III.4 MISURA E1: PROMOZIONE DELLA PARTECIPAZIONE FEMMINILE AL 
MERCATO DEL LAVORO  

 
108 

PARTE QUARTA: ORIENTAMENTI E INDIRIZZI PER L�ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO PILOTA MULTIMISURA �LA VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE 
UMANO PER LO SVILUPPO LOCALE: I POLI TERRITORIALI DI INTEGRAZIO-
NE� 

 
 
 

110 
Premessa  111 
IV.1. FINALITÀ E OBIETTIVI  113 
IV.2. IL MODELLO GESTIONALE PROPOSTO 116 
IV.3. IL RUOLO DELLA REGIONE  118 
IV.4. IL RUOLO DEL SOGGETTO DI GESTIONE  120 
IV.5. LE RISORSE DEDICATE AL PROGETTO PILOTA MULTIMISURA �LA VA-
LORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO PER LO SVILUPPO LOCALE: I POLI 
TERRITORIALI DI INTEGRAZIONE� 

 
 

123 
IV.6. L�INTEGRAZIONE CON ALTRI PROGRAMMI DI SVILUPPO 125 
IV.7. LE MODALITÀ ATTUATIVE  126 
 

 
 
 
 
 
 
 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 

 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 

 
INDICE 
 
NORME E PROCEDURE E STRUMENTI OPERATIVI 
 
 

Pag. 
 
Normativa di riferimento 130 

1. Tipologie degli interventi programmati 133 
2. Soggetti attuatori 134 
3. Modalità attuative 138 
4. Procedura per l'affidamento 139 
5. Gestione, Monitoraggio e Certificazione della spesa 141 

5.1. Gestione degli interventi formativi 141 
5.2. Gestione delle work experiences 152 
5.3. Gestione degli incentivi 154 
6. Procedure specifiche di attivazione e gestione e relativi strumenti 156 
7. Vigilanza in itinere 165 

7.1. Vigilanza in itinere degli interventi formativi 165 
7.2. Vigilanza in itinere degli interventi non formativi 166 
8. Rendicontazione delle spese 167 
9. Spese ammissibili e massimali di riferimento 171 
10. Modelli per la predisposizione di bandi/avvisi di concorso 183 

10.l. Interventi formativi per disoccupati 183 
10.2. Interventi formativi per occupati 190 
11. Griglie di valutazione 200 

11.1. Griglia per la valutazione dei progetti formativi per disoccupati 201 
11.2. Griglia per la valutazione dei progetti formativi per occupati 207 
11.3. Principali criteri di valutazione dei progetti per azioni rivolte ai sistemi e all'accom-

pagnamento 
 

213 
12. Modulistica per le "Azioni rivolte alle persone" 214 
12.1 Modulistica per la gestione degli interventi formativi e work experiences 215 
12.2 Modulistica per la gestione dei Voucher individuali 285 
13. Modulistica per le "Azioni rivolte ai sistemi" e per le "Azioni rivolte all'accom-

pagnamento" 
 

297 
14. Documentazione obbligatoria connessa alle attività formative 312 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 

 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 187 



Pag. 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 189 



Pag. 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 191 



Pag. 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 



Pag. 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 205 

 



Pag. 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 207 



Pag. 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 209 



Pag. 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 211 



Pag. 212 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 213 



Pag. 214 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 215 



Pag. 216 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 217 



Pag. 218 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 219 



Pag. 220 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 221 



Pag. 222 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 223 



Pag. 224 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 225 



Pag. 226 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 227 



Pag. 228 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 229 



Pag. 230 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 231 



Pag. 232 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 233 



Pag. 234 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 235 



Pag. 236 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 237 



Pag. 238 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 239 



Pag. 240 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 241 

 
 



Pag. 242 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 243 



Pag. 244 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 245 



Pag. 246 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 247 



Pag. 248 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 249 



Pag. 250 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 251 



Pag. 252 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 253 



Pag. 254 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 255 



Pag. 256 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 257 



Pag. 258 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 259 



Pag. 260 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 261 



Pag. 262 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 263 



Pag. 264 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 265 



Pag. 266 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 267 



Pag. 268 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 269 



Pag. 270 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 271 



Pag. 272 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 273 



Pag. 274 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 275 



Pag. 276 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 277 



Pag. 278 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 279 



Pag. 280 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 281 

 



Pag. 282 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 283 



Pag. 284 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 285 



Pag. 286 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 287 



Pag. 288 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 289 



Pag. 290 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 291 



Pag. 292 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 293 



Pag. 294 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 295 



Pag. 296 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 297 



Pag. 298 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 299 



Pag. 300 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 301 



Pag. 302 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 303 



Pag. 304 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 305 



Pag. 306 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 307 



Pag. 308 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 309 



Pag. 310 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 311 



Pag. 312 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 313 



Pag. 314 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 315 



Pag. 316 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 317 



Pag. 318 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 319 



Pag. 320 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 321 



Pag. 322 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 323 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 324                                                   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo                 Anno XXXVI - N. 26 Speciale (23.03.2005) 

DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, POLITICHE LEGISLATIVE 
E COMUNITARIE, RAPPORTI  ESTERNI 

Servizio BURA, Pubblicità ed Accesso 
 
 

Comunicazione ai Lettori 
 
 

Si avvisa che questa Redazione ha pubblicato le Leggi Regionali:“Finanziaria 2005-Bilancio 2005” e 
“Rendiconto 2003”, i cui allegati (Volume I - Parte II, Volume II - Parte I, Volume II - Parte II), 
ai sensi del comma 6) dell’art 8 della L.R.63/99, non rientrano nell’abbonamento, ma verranno 
venduti, a richiesta, al costo di € 3,00 cadauno (determina dirigenziale n° DA4/5 del 15.02.05), 
più spese di spedizione. 

Possono essere richiesti, per i non abbonati, anche i “Volume I – Parte I” di entrambe le Leggi 
Regionali al costo di  € 1,29 cadauno. 

Ad ogni buon fine si comunica che sul  Bollettino Ordinario 16-bis  del 25 Marzo 2005  sarà 
pubblicato un avviso di Rettifica relativo alla L.R. 8 Febbraio 2005 n.6 (Legge Finanziaria 2005). 

 
Gli interessati all’acquisto di dette pubblicazioni potranno farne richiesta, anche via fax 

- 0862/364665 - entro e non oltre il 31 Marzo p.v.. 
 

Nelle richieste dovrà essere indicato il Bollettino di interesse, il numero di copie e la ricevuta 
del versamento per l’importo conseguente da effettuare sul c.c.p. n. 12101671, intestato a 
Regione Abruzzo Bollettino Ufficiale, 67100 L’Aquila. 

 
Le pubblicazioni richieste potranno essere ritirate presso il B.U.R.A. oppure spedite con spese a 

carico del destinatario all’indirizzo indicato nella richiesta. 
 

Il presente avviso è inserito anche nei siti: bura.regione.abruzzo.it  ed  urp.regione.abruzzo.it. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


